
   

 

   

 

 

 

(spazio per il protocollo) 

 
Agli atti 

All’albo on line 
Alla docente F. Mori 

Alla D.S.G.A. 
Alla referente alla sicurezza di Istituto 

Alla R.L.S. 
  

 

OGGETTO: Azioni propedeutiche all’assegnazione di Incarico per la 

somministrazione del farmaco alla docente F. Mori 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTA la disponibilità alla somministrazione del farmaco all’alunno matricola 

n. 6710807, prot. n. 1012/25 del 17/03/2025 da parte della docente F. Mori 

VISTO il D.Lgs. n. 81/2008;   

VISTI gli accordi Stato – Regione 21/12/11;  

VISTO l’art.25 del D.Lgs 165/01; 

VISTA la richiesta di somministrazione farmaco nei locali ed in orario 

scolastico della famiglia dell’alunno matricola n. 6710807, prot. n. 2772/24 

del 22/07/2024; 

VISTO l’Atto di Raccomandazioni del 25 novembre 2005 contenente le 

“Linee-Guida per la definizione di interventi finalizzati all'assistenza di 

studenti che necessitano di somministrazione di farmaci in orario scolastico" 





   

 

   

 

VISTO il decreto di approvazione modulistica ai fini della corretta 

somministrazione DGRT n.653 del 25 maggio 2015 e la successiva modifica 

introdotta dalla DGRT n. 553/2016; 

VISTA l’Intesa tra Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana e Federazione Regionale 

Toscana degli Ordini dei Medici sulle certificazioni mediche in ambiente 

scolastico dell’08/01/2015; 

 

 

DISPONE 

Che la D.S.G.A. e la referente di Istituto alla sicurezza si attivino per 

l’individuazione di un corso di addetto di Primo soccorso ai sensi dell’art.45 

del D.Lgs. n. 81/2008 e D.M. n. 38/2003 al quale iscrivere la docente F. Mori. 

Il corso non può svolgersi durante le ore di lezione ma la frequenza va 

scalata dalle ore previste da contratto. 

Ricevuto l’attestato la docente F. Mori riceverà formale incarico per la 

somministrazione del farmaco all’alunno matricola n. 6710807 che 

permetterà la stesura del P.I.P. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 


		2025-03-17T08:09:05+0000
	PAONE ALESSANDRO




